Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5570/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 002 - MODALIDADE - Tomada de preços

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Tomada de preços nº 002/2013 e Adjudico objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
HIGIÊNE E LIMPEZA PARA USO JUNTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO,
SAÚDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, DEPARTAMENTO DE ESPORTES, CULTURA,
SERVIÇOS URBANOS, INDUSTRIAL, TURISMO, ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO,
CONSELHO TUTELAR E AABB COMUNIDADE, PARA O PERÍODO DE 12 MESES. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo
critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e
Preço

LAGEMANN & CIA
LTDA

1 AGUA SANITÁRIA TEOR DE CLORO DE 2 A 2,5%.
EMBALAGEM GALÃO COM 1 LITRO

BRILMAX 1.000,00 0,97

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

2 ALCOOL GEL 46,2% EMBALAGEM COM 500 ML ZULU 240,00 2,99

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

3 ALCOOL LIQUIDO 65% DA ILHA 600,00 2,74

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

4 ALGODÃO - EMBALAGEM COM 50 GRAMAS HIGIE
TOPP

300,00 1,63

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

5 ALVEJANTE SEM CLORO - EMBALAGEM COM 5
LITROS

BELGA 150,00 6,00

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

6 AMACIANTE DE ROUPAS: EMBALAGENS COM 5
LITROS

BELAQUI
MICA

250,00 6,00

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

7 ANIL - EMBALAGEM COM 90 GRAMAS COLMAN 80,00 5,05

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

8 AROMATIZANTE DE AMBIENTE USO DOMICILIAR:
EMBALAGEM COM 140 ML

AIR SOFT 120,00 4,96

LAGEMANN & CIA
LTDA

9 BOLSA BRANCA 080 X 0,60 FLABON 800,00 3,12

DIPROMEDIC, 10 BRILHA ALUMINIO: EMBALAGEM COM 500 ML BELAQUI 120,00 1,20

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

MICA

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

11 CANUDINHO FINO - EMBALAGEM COM 600 UN SKY 100,00 2,09

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

12 CANUDINHO GROSSO- EMBALAGEM COM 600
UNIDADES

SKY 100,00 3,50

MARCOS ANTONIO
BRIETZKE
01063521998

13 CERA LÍQUIDA AMARELA: EMBALAGEM COM 750
ML

ANDREIA 240,00 1,78

MARCOS ANTONIO
BRIETZKE
01063521998

14 CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750
ML

ANDREIA 360,00 1,78

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

15 CERA LÍQUIDA PRETA: EMBALAGEM COM 750
ML

BELAQUI
MICA

96,00 1,92

MARCOS ANTONIO
BRIETZKE
01063521998

16 CERA LÍQUIDA VERMELHA: EMBALAGEM COM
750 ML

ANDREIA 360,00 1,78

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

17 COPO DESCARTÁVEL 180 ML TRANSLUCIDO
COM 25 TIRAS EM POLIETILENO ATÓXICO 2.500
COPOS, CONFORME NORMAS DA ABNT

COPOMAI
S

100,00 48,50

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

18 COTONETES - EMBALAGEM COM 75 UN HIGIE
TOPP

120,00 0,68

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

19 CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO:
EMBALAGEM COM 50 GRAMAS

FREE
DENT

600,00 0,85

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

20 DESINFETANTE- BACTERICIDA E GERMECIDA:
EMBALAGEM COM 2 LITROS

BELAQUI
MICA

500,00 2,25

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

21 DETERGENTE ALCALINO EMBALAGEM COM 2
LITROS

BELAQUI
MICA

250,00 5,00

LAGEMANN & CIA
LTDA

22 DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO ,
EMBALAGEM COM 500 ML

LILY 2.400,00 0,68

LAGEMANN & CIA
LTDA

23 DETERGENTE LIMPEZA USO GERAL:
EMBALAGEM COM 500 ML

LILY 2.040,00 0,68

MARCOS ANTONIO 24 DETERGENTE PARA PISO - EMBALAGEM COM 5 SUPER 100,00 8,85

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

BRIETZKE
01063521998

LITROS LAR

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

25 ESCOVA DE ROUPA MULTIUSO OVAL PARA
ROUPA 115X42

DESAFIO 200,00 0,59

LAGEMANN & CIA
LTDA

26 ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA ENLACE 600,00 0,80

LAGEMANN & CIA
LTDA

27 ESCOVA LIMPA UNHAS 95X45 UNIÃO 200,00 1,25

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

28 ESCOVA SANITÁRIA COM POTE CONDOR 120,00 4,30

LAGEMANN & CIA
LTDA

29 ESPONJA DE AÇO INÓX BRILHINO
X

1.000,00 1,14

LAGEMANN & CIA
LTDA

30 ESPONJA DE LÃ DE AÇO MAGIC
BRIL

700,00 0,77

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

31 ESPONJA DUPLA FACE BACTERICIDA TAM
110X75 X20MM COM 4 UN

BRILUZ 1.200,00 1,50

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

32 FOSFORO COM 200 PALITOS PARANA 200,00 1,19

LAGEMANN & CIA
LTDA

33 FRALDAS BRANCAS DE TECIDO DUPLO 100%
ALGODÃO - EMBALAGEM COM 5 UN

CREMER 100,00 10,98

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

34 GARFOS DESCARTÁVEIS COR CRISTAL -
EMBALAGEM COM 50 UN

BRINK
FEST

250,00 2,59

LAGEMANN & CIA
LTDA

35 GRAMPO DE ROUPA MADEIRA: EMBALAGEM
COM 12 UN

BOTH 200,00 0,54

LAGEMANN & CIA
LTDA

36 GUARDANAPO BRANCO - EMBALAGEM COM 50
CM DE 21X22

NOBRE 600,00 0,37

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

37 ISQUEIRO MAXI COM 3.000 CHAMAS CRICKET 120,00 2,25

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

38 LENÇOS UMEDECIDOS SEM ALCOOL-
EMBALAGEM COM 70 UN

LIPPY
BABY

200,00 1,20

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

39 LIMPA FORNO: EMBALAGEM COM 226 GRAMAS DIABO
VERDE

100,00 3,79

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

40 LIMPA INOX: EMBALAGEM COM 500 ML BELAQUI
MICA

200,00 1,24

LAGEMANN & CIA
LTDA

41 LIMPA VIDRO - EMBALAGEM COM 500 ML ALPES 300,00 1,12

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.

42 LIXA DE FOGÃO: EMBALAGEM COM 10 UN CARBURU
NDUM

250,00 0,67

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

43 LUSTRA MÓVEIS- EMBALAGEM 200 ML FACILLE 120,00 2,20

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

44 LUVA DE BORRACHA M: LUVAS FLEXIVEIS E
RESISTENTES LATEX 100% NATURAL FORRO
100% ALGODÃO PARA ABSORVER A
TRANSPIRAÇÃO, BORDAS AJUSTADAS PARA
AUMENTAR A PROTEÇÃO E EVITAR A ENTRADA
DE ÁGUA: EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1
PAR.

TALGE 400,00 1,65

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

45 LUVA DE BORRACHA M: LUVAS FLEXIVEIS E
RESISTENTES LATEX 100% NATURAL FORRO
100% ALGODÃO PARA ABSORVER A
TRANSPIRAÇÃO, BORDAS AJUSTADAS PARA
AUMENTAR A PROTEÇÃO E EVITAR A ENTRADA
DE ÁGUA: EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1
PAR.

TALGE 300,00 1,65

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

46 LUVA DE BORRACHA P: LUVAS FLEXIVEIS E
RESISTENTES LATEX 100% NATURAL FORRO
100% ALGODÃO PARA ABSORVER A
TRANSPIRAÇÃO, BORDAS AJUSTADAS PARA
AUMENTAR A PROTEÇÃO E EVITAR A ENTRADA
DE ÁGUA: EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1
PAR.

TALGE 300,00 1,65

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

47 ODORIZADOR DE AMBIENTE COM 400 ML:
EMBALAGEM CAIXA COM 12 UN

GLAID 360,00 5,12

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

48 ÓLEO DE PEROBA- EMBALAGEM COM 100 ML PEROBA 120,00 3,96

LAGEMANN & CIA
LTDA

49 PALITO DE DENTE - EMBALAGEM COM 200 UN AUREA 300,00 0,47

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

50 PALITO DE ESPETINHO - EMBALAGEM COM 50
UN

BAMBU 250,00 1,35

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

51 PALITO DE PICOLE- EMBALAGEM COM 50 UN BIG
FESTA

250,00 1,40

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

52 PANÃO- 080 X 0,90 COM 85% EM ALGODÃO E
15% EM POLIESTE

ART
PANO

500,00 3,99

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

53 PANO DE PRATO 100% ALGODÃO COM 0,42 X
0,68 CM

FLABOM 800,00 1,38

LAGEMANN & CIA
LTDA

54 PANO MULTIUSO - EMBALAGEM COM 30 UN FACILLE 80,00 2,82

DIPROMEDIC, 55 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO COM 4X60 METROS, SIRIUS 300,00 29,90

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

FARDO DE 16X4

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

56 PEDRA SANITÁRIA 35 GRAMAS SEMI
BRILL

500,00 0,62

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

57 PILHA ALCALINA 9 V - EMBALAGEM COM 1 UN DURACEL 150,00 7,90

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

58 PILHA ALCALINA AA - EMBAGEM COM 4 UN. BIC 100,00 5,85

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

59 PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UN KODAK 100,00 4,86

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

60 PILHA MÉDIA C RAYOVAC 200,00 0,45

LAGEMANN & CIA
LTDA

61 QUEROSENE - EMBALAGEM COM 800 ML LUZVEL 400,00 5,59

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

62 RODO DE BORRACHA 70 CM DESAFIO 100,00 5,46

LAGEMANN & CIA
LTDA

63 RODO DE BORRACHA COM 40 CM DESAFIO 200,00 3,30

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

64 RODO DE BORRACHA COM 55 CM DESAFIO 200,00 4,29

BIGATON
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

65 RODO DE BORRACHA COM 90CM DESAFIO 100,00 6,99

LAGEMANN & CIA
LTDA

66 RODO DE ESPUMA COM 40 CM DESAFIO 200,00 3,62

LAGEMANN & CIA
LTDA

67 RODO DE ESPUMA COM ESPONJA COM 40 CM DESAFIO 300,00 5,00

MARCOS ANTONIO
BRIETZKE
01063521998

68 SABÃO EM BARRA COM 200 GRAMAS, PCT COM
5 UN

ZAVASKI 300,00 2,23

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

69 SABÃO EM BARRA DE ALCOOL COM 400
GRAMAS

KRAEMER 1.000,00 1,27

LAGEMANN & CIA
LTDA

70 SABÃO EM PÓ: EMBALAGEM COM 1 KG KLIP 1.500,00 2,79

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

71 SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO:
EMBALAGEM COM 5 LITROS

BELL
PLUS

100,00 22,00

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.

72 SABONETE LIQUIDO PEROLIZADO: EMBALAGEM
COM 5 LITROS

BELL
PLUS

100,00 15,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

LAGEMANN & CIA
LTDA

73 SABONETE: EMBALAGEM COM 90 GRAMAS LILY 1.020,00 0,54

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

74 SACO DE LIXO DE 100 LITROS , EMBALAGEM
COM 25 UN

REDE
FORTE

800,00 4,96

LAGEMANN & CIA
LTDA

75 SACO DE LIXO DE 15 LITROS , EMBALAGEM
COM 50 UN

FORTELIX
O

200,00 4,90

LAGEMANN & CIA
LTDA

76 SACO DE LIXO DE 30 LITROS , EMBALAGEM
COM 50 UN

FORTELIX
O

1.000,00 4,90

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

77 SACO DE LIXO DE 50 LITROS , EMBALAGEM
COM 50 UN

REDE
FORTE

800,00 4,96

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

78 SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS -
EMBALAGEM FARDO COM 100 UN

ASTER
PLAS

10,00 24,00

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

79 SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS:
EMBALAGEM FARDO COM 100 UN

ASTER
PLAS

5,00 15,00

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

80 SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS -
EMBALAGEM FARDO COM 100 UN

ASTER
PLAS

5,00 21,00

LAGEMANN & CIA
LTDA

81 SACO PARA FREEZER 5 KG MEGA 100,00 2,56

LAGEMANN & CIA
LTDA

82 SAPÓLEO EM PÓ 300 ML SANY
BRIL

360,00 1,10

LAGEMANN & CIA
LTDA

83 SAPÓLEO LÍQUIDO 300 ML: SANY
BRIL

360,00 1,56

COMÉRCIO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS
KRAEMER LTDA

84 SODA CAUSTICA EM ESCAMAS DEZ 40,00 4,64

LAGEMANN & CIA
LTDA

85 TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO COM 0,080
X 1,40 CM

MARCOTE
X

300,00 7,90

LAGEMANN & CIA
LTDA

86 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO COM 070 X
0,68 CM

MARCOTE
X

300,00 3,39

DIPROMEDIC,
COM. E DIST. DE
PROD.
FARMACEUTICOS
E HOSPITALAR

87 TOALHA PAPEL 2 DOBRAS INFORFOLHADA,
BRANCA - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS
TAMANHO 20 X 22 CM

BIO
SUMMER

3.000,00 4,76

IRMÃOS DE
MENECH & CIA
LTDA

88 TOALHA-PAPEL SUPER ABSORVENTE
EMBALAGEM COM 2 ROLOS C/60 TOALHAS
DE20X22CM

STYLUS 300,00 1,90

KRAEMER &
KRAEMER LTDA

89 VASOURA DE PÊLO DESAFIO 60,00 3,99

BIGATON 90 VASOURA PLASTICA DESAFIO 120,00 2,86

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA
ME

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Tomada de preços Nº 002/2013, R$
104.893,82 (Cento e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Três Reais e Oitenta e Dois
Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 08 de abril de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL